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for, at man giver kommunerne og amterne nog- 
le flere frihedsgrader. For hvis man bliver ved 
med at spille efter de spilleregler, som regerin- 
gen dikterer, uden at lægge penge på bordet, 
varer spillet ikke ret længe, men hvis man der- 
imod gav kommunerne nogle flere frihedsgra- 
der også på dette område, sådan som også den 
socialdemokratiske formand for Kommunernes 
Landsforening, Anker Boye, har efterlyst, ville 
pengene række længere. 

Formanden: 
Så er det hr. Villy Søvndal og derefter fru Lotte 
Bundsgaard og så hr. René Skau Johansen. 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Da jeg hørte på hr. Lars Løkke Rasmussens tale, 
sad jeg i lang tid og overvejede, om hr. Lars 
Løkke Rasmussen ikke havde fået den forkerte 
tale med -  jeg har selv prøvet det engang, da 
jeg kom lige fra et politisk møde og skulle til en 
80 års fødselsdag, og det er aldrig behageligt -  
men det kan selvfølgelig skyldes, at hr. Lars 
Løkke Rasmussen syntes, der ikke var ret meget 
at tale om, da han vurderede regeringens 
børnepolitiske redegørelse, og det er jeg for så 
vidt enig i. Men det, man så kunne have for- 
ventet, var vel, at der kom et bud fra Venstre, 
og dér syntes jeg ikke talen var ret lang. 

Der var nogle bemærkninger om frit valg- 
ordningerne, som Venstre er meget forelsket i, 
men i nogen grad i modsætning til forældrene, 
må man jo sige. Og jeg vil egentlig bare bede hr. 
Lars Løkke Rasmussen bekræfte de tal, at der er 
2.000 børn, der bliver passet i frit valg-ordnin- 
ger -  fuldstændig frit og utvungent; de kan gå 
derhen, når de vil -  mens der er Vi million børn, 
der bliver passet i daginstitutioner. Og så vil jeg 
spørge hr. Lars Løkke Rasmussen: Hvem er det 
egentlig, der er formyndere her? Og er det ikke 
svært for så frihedselskende et parti som Ven- 
stre at være så formynderisk over for børnefa- 
milierne? 

(Kort bemærkning). 
Lotte Bundsgaard (S): 
Jeg synes, Venstre lige pludselig bekymrer sig 
enormt meget om ungdommen, og det er jo dej- 
ligt, men, Lars Løkke Rasmussen, jeg kunne 
godt tænke mig at spørge dig: I valgkampen 
var Venstre ude med, at man skulle fjerne leje- 
værdien på boliger, men du ved lige så godt 

som jeg, at hvis man fjerner lejeværdien, kom- 
mer der en enorm stigning i huspriserne, så 
mener I stadig væk det, eller bekymrer I jer så 
meget om de unge ... 

Første næstformand (Birte Weiss): 
Det hedder hr., og vi tiltaler ikke direkte! 

(Kort bemærkning). 
Lotte Bundsgaard (S): 
Undskyld! Hr. Lars Løkke Rasmussen, mener I 
det, eller har I ændret holdning på det område? 
For jeg kunne godt tænke mig at høre, om det 
er frihed for en ung familie, at huspriserne sti- 
ger så meget, at man ikke har råd til at købe et 
hus, eller det er frihed for os unge børnefamili- 
er, at der kommer lidt styr på huspriserne, så de 
ikke stiger så meget, og at der kommer styr på 
økonomien, så vi også har råd til at købe et 
hus? 

Jeg kunne også godt tænke mig at spørge hr. 
Lars Løkke Rasmussen: Børnepasningsorloven 
skal gøres mere fleksibel, og det synes jeg er 
godt at høre; jeg synes, det er godt, at Venstre 
går ind for det. Men når børnefamilierne nu 
skal have mulighed for at tage børnepasnings- 
orlov, vil Venstre så fravige den holdning, der 
går ud på, at det skal være en aftalebestemt 
orlov, eller skal alle have ret til børnepasnings- 
orlov? Altså: Mener Venstre, at børnefamilierne 
generelt skal have ret til børnepasningsorlov, 
eller skal det kun være dem, der kan aftale det 
med arbejdsgiveren? 

(Kort bemærkning). 
René Skau Johansen (S): 
Venstres ordfører kritiserede regeringens oplæg 
for ikke at have noget indhold, for at være 
meget lidt substantielt, men jeg synes heller 
ikke, der var noget substantielt i Venstres ord- 
førers oplæg. Men det, jeg godt kunne tænke 
mig at vide, var: Nu ved jeg, at i valgkampen 
var Venstres ordfører ude med, at der skulle 
være en pasningscheck, som skulle følge barnet 
-  det blev der sendt en flot pressemeddelelse 
ud om under valgkampen -  men er du ikke 
enig i, er De ikke enig i, at det ikke løser pro- 
blemet med den fleksibilitet, som de danske 
børnefamilier efterspørger? 

Og at bruge 2-3 mia. kr. på sådan en pas- 
ningscheck er for mig at se vildt med de pro- 
blemer i de danske børnefamilier, som vi i 
øvrigt står over for. 


